1.1. A descrição detalhada do objeto encontra-se disposta no Termo de Referência 

Anexo I deste edital. 

2. VALOR MÁXIMO E RECURSOS FINANCEIROS 

2.1. O preço global máximo para o presente procedimento licitatório é de                      

R$ 2.046.000,00 (dois milhões e quarenta e seis mil reais) para 12 (doze) meses; 

2.2. A estimativa de valor prevista neste item constitui-se em mera previsão, não es-

tando o PREDUC, obrigado a realizá-la em sua totalidade, não cabendo à licitante 

vencedora o direito de pleitear qualquer tipo de indenização;

[...]

SINDASPP/SESCP 2025/2026 e formalização de Acordo Coletivo de Trabalho com o 

SINDASPP e SENGE/PR com o Serviço Social Autônomo PARANÁEDUCAÇÃO 

(Protocolo 24.435.807-1) e despacho CCEE/CPS, onde foi aprovada a criação do vale-

refeição no valor mensal de R$ 682,00 (seiscentos e oitenta e dois reais), a partir de 

01 de janeiro de 2026, sem retroação referente a meses anteriores, sendo devidas 05 

(cinco) parcelas.  

O PARANAEDUCAÇÃO possui atualmente 208 (duzentos e oito) colaboradores (entre 

ativos e afastados) e estão previstas as contratações de 25 (vinte e cinco) novos 

colaboradores e planeja-se outras 17 (dezessete) contratações para 2026, totalizando 

250 (duzentos e cinquenta) colaboradores que irão receber o benefício em 2026.